
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO I - SEXTA - FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2022, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0139

DECRETO Nº 1893/2022 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

“DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPAR-
TIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA, NO DIA 03/10/2022 E, DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, Estado Do Pará, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo Artigo 68, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Santana do Araguaia;

CONSIDERANDO, a Lei Nº 764/15 que institui Feria-
do Municipal o dia 04 de outubro, data consagrada a São 
Francisco de Assis – Padroeiro do município de Santana do 
Araguaia-PA;

CONSIDERANDO, a necessidade de disciplinar o 
funcionamento dos órgãos e entidades públicas integran-
tes da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo 
Municipal em razão do Feriado Municipal;

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado Ponto Facultativo nas repar-
tições públicas do Município de Santana do Araguaia-PA, o 
dia 03 de outubro de 2022, em decorrência do Feriado Mu-
nicipal do dia 04 de outubro dia do Padroeiro do município 
de Santana do Araguaia-PA.

PARÁGRAFO ÚNICO - Fica a critério do Diretor, Che-
fe de Departamento ou Secretario Municipal, o funciona-
mento de Departamentos das Secretarias e demais órgãos 
da administração pública que desenvolvam ATIVIDADES DE 
EMERGÊNCIA e/ou ATIVIDADES ESSENCIAIS no atendimen-
to ao público, tais como: Secretaria Municipal de Saúde, Se-
cretaria Municipal de Obras e Transporte.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sumário

 Atos do Poder Executivo........................................................ 1
 Secretaria Municipal de Administração............................ 1

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de Santana 
do Araguaia-PA, 26 de setembro de 2022.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 26 de setembro de 2022.

CLEBER LOPES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal De Administração Atos do Poder Executivo

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO: N°029/2022/SRP/FMAS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada para Fornecimento 
de peças de reposição e prestação de serviços de refrige-
ração para instalação, desinstalação, limpeza, manutenção 
preventiva, corretiva e recarga de gás em aparelhos de ar 
condicionado, bebedouro, geladeira e freezer, para suprir 
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.

CONTRATANTE: FMAS
CONTRATO Nº: 2022/347
CONTRATADA: GP ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, 

CNPJ: 29.855.998/0001-98
VALOR: R$ 125.532,19
VIGÊNCIA: 30/09/2022 á 31/12/2022

Catarina da Luz Carveli
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°045/2022/SRP/PMSA	
OBJETO: Aquisição de material elétrico para ilumi-

nação Pública, para manutenção da Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2022/348
CONTRATADA: R M MATERIAIS ELETRICOS LTDA, 

CNPJ: 20.166.827/0001-87
VALOR: R$ 699.921,60
VIGÊNCIA: 29/09/2022 a 31/12/2022.

 Secretaria Municipal de Administração



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0139 - SEXTA - FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2022 2

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Cleber Lopes de Oliveira
Secretária de Administração

www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipa

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°045/2022/SRP/PMSA	
OBJETO: Aquisição de material elétrico para ilumi-

nação Pública, para manutenção da Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2022/350
CONTRATADA: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE 

MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 40.690.097/0001-26
VALOR: R$ 203.463,05
VIGÊNCIA: 30/09/2022 a 31/12/2022.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS: N°009/2022/PMSA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 

área de construção Civil, para construção do Terminal Ro-
doviário na Sede do Município de Santana do Araguaia – 
Pá, conforme Convênio n°137/2022 - SEDOP.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2022/353
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRUMAQ EIRE-

LI, CNPJ: 31.509.153/0001-92
VALOR: R$ 2.797.684,56
VIGÊNCIA: 360 dias a partir de sua assinatura, de 

28/09/2022 á 28/09/2023.
Assinatura: 28/09/2022

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022/SRP/FMS.                                                                                                                  
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de refrigeração – Manutenção preventiva, corretiva e 
recarga de gás em aparelhos de ar condicionado, bebedou-
ro, geladeira e freezer e aquisição de peças para os apare-
lhos instalados nas unidades da Secretaria de Saúde - FMS.

Órgão Gerenciador: FMS
VENCEDOR: DEBORA MARTINS CARDOSO EIRELI, 

CNPJ 19.334.470/0001-10
VALOR: R$ 905.500,00
VIGÊNCIA DA ATA: 26/09/2022 a 26/09/2023

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA - PÁ, EDUARDO ALVES CONTI, Homologa a TOMA-
DA DE PREÇOS N°010/2022/PMSA

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
Pavimentação em bloquetes sextavado no Bairro Seringal, 
através do Convênio n°250/2022 da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP.

Vencedora: R M MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
EPP, CNPJ: 20.166.827/0001-87

Valor: R$ 949.934,92
Homologação no dia 30/09/2022

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0139 - SEXTA - FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 20223


